24 000 Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007

desporto, André Filipe Gomes da Silva, aprovado no concurso interno
de acesso limitado, aberto por aviso de 15 de Maio de 2007.

Torna-se público que a aceitação deverá ocorrer no prazo de 20 dias
após a publicação do presente aviso no Diário da República.

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Vaz Carpinteira.

2611040571

Aviso n.o 15 215/2007

José Manuel Vaz Carpinteira, presidente da Câmara Municipal
de Vila Nova de Cerveira, no uso da competência que me é conferida
pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o do Decreto-Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, torno público, que por despacho de 12 de Julho
de 2007, nomeei para a categoria de técnico superior principal, arqui-
tecto, Sandro Renato Martins Lopes, aprovado no concurso interno
de acesso limitado, aberto por aviso de 23 de Maio de 2007.

Torna-se público que a aceitação deverá ocorrer no prazo de 20
dias após a publicação do presente aviso no Diário da República.

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Vaz Carpinteira.

2611040568

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso n.o 15 216/2007

Nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por
força do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por despacho do vice-presidente da Câmara
de 29 de Maio de 2007, foi celebrado contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, ao abrigo do Código do Trabalho, com Sónia Maria
de Paiva Gonçalves, com a categoria de técnica superior de segurança
no trabalho de 2.a classe, com início em 15 de Julho de 2007 e termo
no dia 15 de Julho de 2008.

2 de Março de 2007. — O Director do Departamento Municipal
de Património, por subdelegação de competências, A. Leal Machado.

2611040569

Aviso n.o 15 217/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 2 de Agosto de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração ao lote n.o 5 do loteamento titulado
pelo alvará n.o 47/85, para o prédio localizado na Rua do Dr. Ferreira
Alves, freguesia de Gulpilhares, descrito na 1.a Conservatória do
Registo Predial de Vila Nova de Gaia, sob o n.o 00191/100287, reque-
rido em nome de Inês Maria de Melo Martins, que decorrerá pelo
prazo de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares,
deverão ser entregues no Serviço acima identificado.

6 de Agosto de 2007. — Por Subdelegação, o Vereador, António
Guedes Barbosa.

2611040351

Aviso n.o 15 218/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 31 de Julho de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração ao lote n.o 3 do loteamento titulado
pelo alvará n.o 17/97, para o prédio localizado na Rua do Regato,
freguesia de Canelas, descrito na 2.a Conservatória do Registo Predial
de Vila Nova de Gaia, sob o n.o 02545/310398, requerido em nome
de Nélson Manuel dos Santos Domingues, que decorrerá pelo prazo
de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares,
deverão ser entregues no Serviço acima identificado.

6 de Agosto de 2007. — Por Subdelegação, o Vereador, António
Guedes Barbosa.

2611040348

Aviso n.o 15 219/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 31 de Julho de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração ao lote n.o 1 do loteamento titulado
pelo alvará n.o 45/89, para o prédio localizado na Avenida do Infante
Sagres, freguesia de Gulpilhares, descrito na 1.a Conservatória do
Registo Predial de Vila Nova de Gaia, sob o n.o 00471/210290, reque-
rido em nome de Simão Henriques Antão de Castro Vide, que decor-
rerá pelo prazo de 15 dias contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 horas.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares
deverão ser entregues no serviço acima identificado.

6 de Agosto de 2007. — Por subdelegação, o Vereador, António
Guedes Barbosa.

2611040347

Aviso n.o 15 220/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 2 de Agosto de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração ao lote n.o 15 do loteamento titulado
pelo alvará n.o 20/92, para o prédio localizado na Rua de Abílio
de Azevedo, Quinta da Vinha, freguesia de São Pedro da Afurada,
descrito na 1.a Conservatória do Registo Predial de Vila Nova de
Gaia, sob o n.o 00233/240500, requerido em nome de Jerónimo
Moreira Barbosa, que decorrerá pelo prazo de 15 dias, contados a
partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares,
deverão ser entregues no Serviço acima identificado.

6 de Agosto de 2007. — Por Subdelegação, o Vereador, António
Guedes Barbosa.

2611040350

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE PAIVA

Aviso n.o 15 221/2007

Renovação de contratos individuais de trabalho
a termo resolutivo certo

Torno público que, por meu despacho de renovação de 17 de Julho
de 2007, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2007, renovei,
por mais um período de um ano, os contratos individuais de trabalho
a termo resolutivo certo, celebrados em 1 de Setembro de 2005, com
efeitos a partir da mesma data, com Maria Isabel Milheiro Trindade
Afonso e Maria Augusta Rebelo Pinto Afonso, na categoria de ope-
rário jardineiro (escalão 1, índice 142), do grupo de pessoal operário,
com fundamento na alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho. [Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
ao abrigo do artigo 114.o, n.o 3, alínea g), da Lei n.o 98/97, de 26
de Agosto.]

17 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Marques
Custódio.

2611040402

Aviso n.o 15 222/2007

Renovação de contratos individuais de trabalho
a termo resolutivo certo

Torno público que, por meu despacho de renovação de 19 de Julho
de 2007, com efeitos a partir de 8 de Setembro de 2007, renovei,
por mais um período de um ano, os contratos individuais de trabalho
a termo resolutivo certo, celebrados em 8 de Setembro de 2005, com
efeitos a partir da mesma data, com Célia Maria Magalhães de Sousa,
Regina Gonçalves Rodrigues Pina, Isabel Maria Tavares Almeida,
Rosa Maria Chaves Esteves da Silva, Cláudia Alexandra Loureiro
Rodrigues, Paula Cristina R. Carvalho Afonso, Delfim Duarte Fer-
nandes e Conceição Loureiro Oliveira, na categoria de auxiliar de
serviços gerais (escalão 1, índice 128), do grupo de pessoal auxiliar,
com fundamento na alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,